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NYHEDSBREV FEBRUAR 2009

 
 
 
NYT FRA FBE – FORUM FOR BUSINESS EDUCATION 
 
FBEs Årsdag 2009 sætter fokus på mønsterbryderne 
FBE har undersøgt mønsterbrydernes værdi for erhvervslivet. Undersøgelsen ”Mønsterbrydere på 
uddannelsesområdet – bedre match mellem potentiale og uddannelse” præsenteres på FBEs Årsdag den 
2. marts. Rapporten, der er udarbejdet af en tænketank under ledelse af Eva Hofman-Bang, rummer en 
række anbefalinger til, hvordan uddannelsessystemet kan indrettes, så alle unge uanset baggrund kan få 
indfriet deres potentiale. På Årsdagen vil undervisningsminister Bertel Haarder og centrale aktører fra 
uddannelsesområdet diskutere anbefalingerne. Program og tilmelding på www.fuhu.dk/fbe 
 
Knaphed på økonomer og merkantilt uddannede 
FBE har fået udarbejdet en undersøgelse af forholdet mellem udbud og efterspørgsel efter jurister, 
økonomer og merkantilt uddannede. Rapporten viser, at den store stigning af uddannede på det 
erhvervsøkonomiske område de senere år har været helt nødvendig for at opfylde virksomhedernes 
behov for merkantile kompetencer Den viser også, at der i 2030 kommer til at mangle op mod 12.000 
økonomer og ph.d.er på det erhvervsøkonomiske og økonomiske område. Endelig kan man se, at der 
bliver færre hænder på arbejdsmarkedet, fordi stadig flere unge vælger at læse på fuld tid frem for at 
tage en deltidsuddannelse. Rapporten kan downloades på www.fuhu.dk/fbe 
 
Denmark Unlimited  
Siden vi i 2008 offentliggjorde rapporterne ”Denmark Unlimited – Slip internationaliseringen løs” og 
”Internationale studerende i din virksomhed – Kom godt i gang”, har flere aktører haft bud efter vores 
viden. Det betød, at vi i december fik tre nye bevillinger til at igangsætte en række nye initiativer i 
forlængelse af anbefalingerne i rapporterne: 
 

• Analyse af internationale studerendes beskæftigelsessituation efter endt uddannelse: En bevilling 
fra Beskæftigelsesministeriet har gjort det muligt at foretage en grundig analyse af internationale 
studerendes beskæftigelsessituation efter endt uddannelse. Projektet gennemføres i samarbejde 
med CEBR, Center for Economic and Business Research, CBS samt en faglig referencegruppe. 

• Kortlægning for UVM: En kortlægning af aftagernes efterspørgsel efter medarbejdere med 
internationale kompetencer samt virksomhedernes interesse i at medvirke til at etablere 
praktikophold i udlandet skal give ny viden, der kan spille ind til en strategi for en styrket 
internationalisering af uddannelserne på UVM’s område. 

• FoU-projekt: Sammen med en række erhvervsakademier og professionshøjskoler deltager FBE i 
et projekt om virksomhedspraktikkens muligheder og forløb for internationale studerende på de 
erhvervsrettede professionsbachelor- og erhvervsakademiuddannelser.  

• ISIC, International Students – International Career – Projekt i Region Hovedstaden: FBE er med i 
projektet ISIC, der skal sætte fokus på konkrete initiativer, der kan fastholde internationale 
studerende på det danske arbejdsmarked. Projektet er finansieret af Vækstforum og 
Socialfonden. IDA er tovholder på projektet. Derudover deltager 13 aktører fra 
uddannelsesinstitutioner, faglige organisationer mv.  

 
Læs mere om de fire nye projekter på www.fuhu.dk/fbe 
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NYT FRA DEA – DANMARKS ERHVERVSFORSKNINGSAKADEMI 
 
Nyt medlem af DEAs Partnerforum   
AC er blevet medlem af Partnerforum. Vi er overbeviste om, at det vil inspirere til nye og spændende 
problemstillinger, der kan nuancere og udfordre de øvrige initiativer, som DEA arbejder med. Læs mere 
på www.dea.nu 
 
DEAs Årsdag 2009 – sæt kryds i kalenderen den 2. april   
Get Ready! er overskriften for DEAs Årsdag. Denne gang sætter vi fokus på, hvordan vi ruster os til de 
udfordringer, som Danmark står over for efter krisen. Vi har bl.a. undersøgt og analyseret 800 
virksomheders indsats inden for forskning og innovation, hvordan de agerer i krisetider, og hvad 
virksomhederne får ud af at arbejde internationalt. Resultaterne bliver sammenholdt med 
myndighedernes indsats på området. Analysen bliver præsenteret på årsdagen. Årsdagen finder sted 
torsdag den 2. april kl. 13.00-17.00 i FUHU Konferencecenter. Program og tilmelding på www.dea.nu 
 
Motivation og talentfremme i den finansielle sektor 
Det kan blive svært for den finansielle sektor at rekruttere og fastholde talentfulde medarbejdere i de 
kommende år. Det skyldes blandt andet, at mange af sektorens medarbejdere er på vej på pension. DEA, 
Finansrådet og CBS har derfor igangsat projektet ”Motivation og talentfremme i den finansielle sektor”. 
Arbejdet afsluttes med en rapport, som præsenteres på en konference den 25. marts kl. 12.30-17.00 i 
Finansrådets Hus, Amaliegade 7 i København. Program og tilmelding på www.dea.nu 
 
Humancentered Research Hub – bliv klædt på til at tackle udfordringerne 
Humancentered Research Hub (HRH) skal gøre det lettere for private og offentlige virksomheder at få 
adgang til ny humanistisk viden. HRH afholder innovationsmøder – de såkaldte 'vandhuller' – hvor 
virksomheder tilbydes sparring af nogle af landets dygtigste humanistiske forskere. De første to 
’vandhuller’ er i fuld gang.  Her er det Sundhedsstyrelsen, der har behov for sparring i forbindelse med en 
række udfordringer, der drejer sig om forebyggelse og etik. HRH er et samarbejde mellem DEA og 
Copenhagen Living Lab. Derudover deltager alle højere læreranstalter med humanistisk forskning. DEA 
har modtaget 4,3 mio. kr. til projektet fra Rådet for Teknologi og Innovation. Læs mere på www.dea.nu 
 
 
NYT FRA NOCA – NETWORK OF CORPORATE ACADEMIES 
 
Nye medlemmer 
Scandinavian International Management Institute (SIMI) og Ingeniørforeningen i Danmark (IDA) har 
meldt sig ind i NOCA med virkning fra den 1. februar 2009. 
 
Academy of Management Konference august 2009, Chicago 
En af NOCAs kerneaktiviteter er studieture med fokus på videndeling, netværksdannelse og samspil 
imellem forskning og praksis. Igen i år arrangerer vi derfor en studietur til verdens største 
ledelseskonference – Academy of Management konferencen i Chicago. Både medlemmer af NOCA og 
gæster kan deltage. Du kan læse mere om konferencen på www.aomonline.org og på www.noca.dk 
 
NYT FRA FUHU 
 
FUHUs Nyhedsbrev – nu også som mail 
Nyhedsbrevet giver et samlet overblik over alle aktiviteter i FUHU, DEA, FBE og NOCA. Foretrækker du at 
modtage nyhedsbrevet elektronisk, kan du tilmelde dig på www.fuhu.dk 
 
NYT FRA FUHU KONFERENCECENTER 
 
Du er velkommen til at kontakte FUHU Konferencecenter og bestille en rundvisning i vore smukke lokaler. 
Læs mere på www.fuhukonferencecenter.dk  
 
Nyhedsbrev. Kopiering tilladt. Redaktionen afsluttet den 24. februar 2009. 
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